

都市建設常任委員会

令和7年3月6日（木）
第4委員会室

（ 案 件 ）

1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第78号 青森市手数料条例の一部を改正する条例の制定について
《都市整備部》
【資料】01-01-01_青森市手数料条例の一部を改正する条例の制定について（概要）
01-01-02_青森市手数料条例新旧対照表
- (2) 議案第82号 青森市営住宅管理条例の一部を改正する条例の制定について
《都市整備部》
【資料】01-02_青森市営住宅管理条例の一部を改正する条例の制定について
- (3) 議案第88号 公有水面埋立てに係る意見について
《都市整備部》
【資料】01-03_公有水面埋立てに係る意見について
- (4) 請願第1号 市道のマンホール蓋の断熱化推進を求める請願
《水道部》
【資料】01-04-01_市道のマンホール蓋の断熱化推進を求める請願
01-04-02_マンホール断熱蓋
- (5) 請願第3号 油川埠頭のバックヤードの整備を求める請願
《都市整備部》
【資料】01-05_油川埠頭のバックヤードの整備を求める請願

2 報告事項

- (1) 青森市における宅地造成及び特定盛土等規制法（盛土規制法）に基づく
規制区域（素案）について
《都市整備部》
【資料】02-01-01_青森市における宅地造成及び特定盛土等規制法（盛土規制法）に
基づく規制区域（素案）について
02-01-02_「青森市における特定盛土等規制法（盛土規制法）に基づく規制
区域（素案）」に係るわたしの意見提案制度の実施について
- (2) 市営住宅における入居要件の緩和等について
《都市整備部》
【資料】02-02_市営住宅における入居要件の緩和等について
- (3) 事故の報告について
《都市整備部》
【資料】02-03_事故の報告について

- (4) 事故の報告について
【資料】 02-04_事故の報告について
《都市整備部》
- (5) 事故の報告について
【資料】 02-05_事故の報告について
《都市整備部》
- (6) 除排雪車両の事故の報告について
【資料】 02-06_除排雪車両の事故の報告について
《都市整備部》
- (7) 事故の報告について
【資料】 02-07_事故の報告について
《浪岡振興部》
- (8) 鶴ヶ坂地区の水道施設整備について
【資料】 02-08_鶴ヶ坂地区の水道施設整備について
《水 道 部》